
Základní škola a mateřská škola Všechovice, příspěvková organizace 
 Všechovice 88, Všechovice 753 53          IČ:  61986011 

☎    ZŠ: 773 490 020, 774 920 995    ☎  MŠ: 774 937 880 

 ZŠ: skola@zsvsechovice.cz           MŠ: ms@zsvsechovice.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Kritéria pro přijímání dětí do základní školy 

 

S ohledem na předpokládaný počet podaných žádostí o přijetí  bude  ve školním roce 2024/2025 naše 

škola otevírat jednu první třídu, s očekávaným maximálním počtem žáků 24. 

 

Bodovaná kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání:  

1) Přednostně budou přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském spádovém obvodu obce 

Všechovice, tzn. děti s místem trvalého pobytu v obcích Všechovice, Malhotice, Rouské, Provodovice, 

Horní Újezd a Býškovice.  

2) V případě volné kapacity budou přijímány děti, které nesplňují kritérium ad 1), ale jejichž 

sourozenec již navštěvuje Základní školu Všechovice. 

3) V případě volné kapacity budou přijímány děti, které nesplňují kritérium ad 1) a kritérium ad 2), ale 

jimž byl v předchozím školním roce povolen odklad povinné školní docházky o 1 rok. 

4) Ostatní děti budou přijímány až do naplnění stanovené kapacity třídy, tj. do počtu 30 dětí, na základě 

počtu získaných bodů (viz níže), přičemž přednost má dítě s vyšším celkovým počtem získaných bodů. 

V případě podání vyššího počtu žádostí o přijetí než je kapacita třídy a rovnosti celkového zisku bodů 

při obsazování posledního volného místa, (posledních volných míst, je-li větší počet žádostí s rovným 

počtem bodů než posledních volných míst), bude o přijetí tohoto dítěte (těchto dětí) rozhodnuto 

losem. 

Místo trvalého pobytu dítěte ke dni zápisu: 

a) místo trvalého pobytu dítěte ve školském spádovém obvodu obce Všechovice – 7 bodů 

b) místo trvalého pobytu dítěte mimo školský spádový obvod obce Všechovice – 1 bod 

 

Děti s místem trvalého pobytu mimo školský spádový obvod obce Všechovice: 

a) sourozenec již navštěvuje ZŠ Všechovice – 4 body 

b) sourozenec nenavštěvuje ZŠ Všechovice – 1 bod  

 

Děti s místem trvalého pobytu mimo školský spádový obvod obce Všechovice a bez sourozence na 

ZŠ Všechovice: 

a) s povoleným odkladem povinné školní docházky – 2 body 

b) bez povoleného odkladu povinné školní docházky – 1 bod  

 

 

 

mailto:skola@zsvsechovice.cz
mailto:ms@zsvsechovice.cz


Základní škola a mateřská škola Všechovice, příspěvková organizace 
 Všechovice 88, Všechovice 753 53          IČ:  61986011 

☎    ZŠ: 773 490 020, 774 920 995    ☎  MŠ: 774 937 880 

 ZŠ: skola@zsvsechovice.cz           MŠ: ms@zsvsechovice.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

V případě losování podle bodů 1), 2), 3) a nebo 4) bude jako svědek přítomen minimálně jeden 

zástupce zřizovatele základní školy, který není ve střetu zájmů. Výsledek losování potvrdí svým 

podpisem do protokolu. U losování mohou být přítomni zákonní zástupci dětí, jichž se losování týká 

(budou o termínu losování informováni předem na webových stránkách základní školy). 

 

Ve Všechovicích dne ……………………………..  

 

 

Příjmení, jméno zákonného zástupce: …………….……………………………… 

 

 

Podpis: …………….……………………………… 

 

 

mailto:skola@zsvsechovice.cz
mailto:ms@zsvsechovice.cz

